
1 
 

Výpis ze zápisu č. 7/2020 
z řádného jednání zastupitelstva městyse Protivanov  

konaného dne 27. 8. 2020 v zasedací místnosti úřadu městyse 

 

1. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

- informace Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru kontroly;  

- informace Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov; 

- Rozpočtové opatření č. 9/2020; 

- informace k investičnímu záměru na stavbu větrných elektráren v katastru městyse 

Protivanov;  

- informace k probíhajícím i plánovaným investičním akcím. 

 

2. Zastupitelstvo přijalo tato usnesení zastupitelstva (UZ): 

- UZ č. 7/2020/1.1: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje členy návrhové komise 

Miloslava Kitnera, Josefa Vybíhala a ověřovatele zápisu Jana Marka, Jaroslava Vašíčka.    

- UZ č. 7/2020/1.2: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje program jednání doplněný o 

bod Rozpočtové opatření č. 10/2020.  

- UZ č. 7/2020/3.1.1: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje prodej části pozemku parc. č. 

836/39 o výměře 1018 m², druh pozemku orná půda, který je nově označený v geometrickém 

plánu č. 706-646/2020 jako parc. č. 836/68. Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov pro katastrální území Protivanov na listu 

vlastnictví č. 1. Cena 250 Kč/m² + 21% DPH. 

- UZ č. 7/2020/3.1.2: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje prodej části pozemku parc. č. 

836/39 o výměře 900 m², druh pozemku orná půda, který je nově označený v geometrickém 

plánu č. 706-646/2020 jako parc. č. 836/69. Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov pro katastrální území Protivanov na listu 

vlastnictví č. 1. Cena 250 Kč/m² + 21% DPH.  

- UZ č. 7/2020/3.1.3: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje prodej části pozemku parc. č. 

836/39 o výměře 900 m², druh pozemku orná půda, který je nově označený v geometrickém 

plánu č. 706-646/2020 jako parc. č. 836/70. Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov pro katastrální území Protivanov na listu 

vlastnictví č. 1. Cena 250 Kč/m² + 21% DPH. 

- UZ č. 7/2020/3.2: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje záměr prodeje pozemku parc. 

č. 721/26, druh pozemku zahrada, o výměře 67 m². Pozemek je zapsaný u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov pro katastrální území Protivanov na listu 

vlastnictví č. 1. 

- UZ č. 7/2020/3.3: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje záměr směny části pozemku 

parc. č. 836/39 o výměře 900 m², druh pozemku orná půda (nově označený v GP č.  706-

646/2020 jako parc. č. 836/71) za část pozemku parc. č. 1716, druh pozemku ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 702 m² (nově označený v GP č. 703-176/2020 jak pozemek parc. č. 

1716/1) a pozemek parc. č. 93/3, druh pozemku zahrada, o výměře 97 m². Pozemek parc. č. 

836/39 je zapsaný u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov 

pro katastrální území Protivanov na listu vlastnictví č. 1, pozemky parc. č. 1716, 93/3 u 



2 
 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov pro katastrální území 

Protivanov na listu vlastnictví č. 836. 

- UZ č. 7/2020/5.1: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje uzavření smlouvy o přijetí úvěrů 

na akci Novostavba sociálních bytů na parc. č. 789/2 s Komerční bankou, a.s., dle nabídky, a 

to: 

 ve výši 18.375.000,- Kč, úroková sazba 1M PRIBOR + 0,35% (tj. 0,65%), žádné poplatky, 

splatnost jednorázově z výnosu dotace, konečná splatnost úvěru 30. 9. 2022; 

 ve výši 12.320.000,- Kč, pevná úroková sazba 0,99%, žádné poplatky, pravidelné měsíční 

splátky po dobu 10 let, konečná splatnost úvěru 31. 12. 2031; 

a pověřuje starostku k podpisu smluv o úvěru s Komerční bankou, a.s. 

- UZ č. 7/2020/5.2: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 

týkající se zapojení úvěrů na akci Novostavba sociálních bytů na parc. č. 789/2 do rozpočtu 

městyse Protivanov. 

- UZ č. 7/2020/6.2: Zastupitelstvo městyse Protivanov schvaluje podání žádosti o dotaci z 

Operačního programu Životní prostředí v rámci výzvy č. 144, Prioritní osa 1: Zlepšování kvality 

vod a snižování rizika povodní na akci Rekonstrukce zpevněných ploch v areálu ZŠ Protivanov. 

 

 

3. Zastupitelstvo neschvaluje:      

------------------ 

 

4.    Zastupitelstvo ukládá:      

------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Vybíhal                                                                                               Bronislava Krénarová 

            místostarosta             starostka 

  


